
 
 

 
 

Al personale Docente 
Al DSGA  

Atti/Albo/Sito Web/Bacheca RE  
 

    
    
OGGETTO: DISPOSIZIONI ATTIVITÀ DI DOCUMENTAZIONE E VALUTAZIONE CONNESSE 
ALLA FUNZIONE DOCENTE - COMPILAZIONE REGISTRO ELETTRONICO     
    

LA DIRIGENTE SCOLASTICA    
          
VISTO         il D.P.R. 3/1957 “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 

impiegati  civili dello Stato”    
VISTO         il D.lgs 82/2005 “Codice dell'amministrazione digitale” e ss. mm. e ii;    
VISTA         la L. 135/2012, art. 7, cc. 27-32 c.d. Spending review e ss. mm. e ii;    
VISTO         il D.L. 179/2012 Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese    
VISTO    il D.lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni delle pubbliche amministrazioni  
VISTO    il CCNL 2006/2009 artt. 29 e 27;    
VISTO    il CCNL I. & R. 2019/2021;    

  
DISPONE    

    
che le SS.LL. compilino il Registro elettronico in tempo reale e in tutte le sue parti, essendo la 
compilazione del registro elettronico un atto amministrativo non differibile che fa parte degli obblighi di 
servizio dei docenti.  Si sottolinea, altresì, che ciascun alunno ha diritto ad una valutazione trasparente e 
tempestiva, secondo quanto previsto dall'art. 2, c. 4, III periodo, del D.P.R. 24/06/1998, n. 249, e ss.mm. e ii. 
e che le istituzioni scolastiche assicurano alle famiglie una informazione tempestiva circa il processo di 
apprendimento e la valutazione degli alunni effettuata nei diversi momenti del percorso scolastico, avvalendosi, 
nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di riservatezza, degli strumenti offerti dalle moderne 





tecnologie. Si invita, pertanto, a compilare con tempestività la sezione relativa alle valutazioni delle 
verifiche effettuate.     
Analogamente, si dispone che le SS.LL. documentino tempestivamente tutta l’attività svolta in classe sul 
Registro elettronico e che utilizzino esclusivamente lo stesso per l’assegno dei compiti agli alunni.    
   
Si diffida, in particolare, dall’utilizzo di canali social.    
    
In mancanza di ausili tecnici o di rete, provvederanno temporaneamente ad avvalersi di supporti cartacei per 
poi perfezionare la documentazione e adempiere alle attività connesse alla funzione, ex artt. 29 e 27 del CCNL 
2006/2009 non modificati dal CCNL 2019/2021.     
   
Si rammenta, ex art. 29 CCNL che l’attività funzionale all’insegnamento è costituita da ogni impegno inerente 
alla funzione docente previsto dai diversi ordinamenti scolastici. Essa comprende tutte le attività di […] 
valutazione e documentazione.   
  
Le presenti disposizioni costituiscono, pertanto,  un non rinunciabile obbligo di servizio il cui mancato 
adempimento rileva ai fini disciplinari.   
  

 
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Conte Luigia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
  
   

  
  


